税関様式Ｃ第7500号
Customs Form C No.7500

令和 年 月 日
Date:

税　関　長　殿
To Director of Customs:

届　出　者
Notifier:

住所又は居所
Address:
電話番号
Telephone Number:
氏名又は名称
Name:
職業又は事業内容

　下記のとおり、税関事務管理人（兼消費税等納税管理人（保税地域からの引取りに係る消費税等に関する事項の

処理を行う場合に限る。））を定めたので、 の規定により、届け出ます。

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

（〒　　　－ ）

税関事務

管理人

（電話番号 Telephone Number:　　　　　－　　　　　－　　　　　）

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

※税関記入欄 For Customs Use Only

（注） １．

２．
３． 　この届出書は２通提出してください。
４． 　※欄は、記載しないでください。

Note: １．

２．

３． 　This Notification shall be submitted in duplicate.
４． 　Please leave blank the columns marked ※.

（規格Ａ４）

税 関 事 務 管 理 人 届 出 書
（消費税等納税管理人届出書兼用）

Notification on the appointment of the Customs Procedure Agent
(And Notification on the appointment of the Tax Agent for Consumption Tax, etc.)

Occupation or
Type of Business:

関税法第95条第２項
国税通則法第117条第２項

　In accordance with the provisions of para.2 of Article 95 of the Customs Law and para.2 of Article 117 of the
Act on General Rules for National Taxes, I hereby notify the appointment of the Customs Procedure Agent （and
the Tax Agent for Consumption Tax, etc. (This case is only limited to perform regarding to Consumption Tax,
etc. imposed on cargo received from bonded areas.)）as follows.

住所又は居所
Address

氏名又は名称
Name

Customs
Procedure
Agent

届出者との続柄（関係）
Relation to the Notifier

届出者と委任契約等がある場合
は、その内容
(If any) Contentｓ of the Contract
of Mandate with the Notifier

職業又は事業内容
Occupation or Type of Business

　住所又は居所の欄には、税関事務管理人が法人である場合は、本店又は主たる事務所の所在地を記
載してください。
　輸出入者符号欄には、法人番号、税関発給コード又は日本輸出入者標準コードを記載してください。

  Please fill in address of the headquarters or principal office in the column of Address, in case the
Customs Procedure Agent is a corporation.
　Please fill in Corporate Number, Customs-issued code or JASTPRO code in the column of
Importer/Exporter's code.

輸出入者符号
Importer/Exporter's code

税関事務管理人を定めた理由
Reason for appointing the Customs Procedure
Agent

税関事務管理人に処理させる税関関係手続等
Customs procedures, etc. mandated to the
Customs Procedure Agent

参考事項
Reference

※受理番号
 Notification Receipt

Number

※受理年月日
Date of Receipt

オレンジ色の欄の項目が

届出事項として追加されます。

（令和５年10月１日施行）

委任契約等がある場合は、

その内容を明らかにする書類を添付してください。